



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HAVEMANNS APS**  
**STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. maj 2017

---

Thomas J. Havemann

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Havemanns ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 48 52 62 Stiftet: 3. juli 2000 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas J. Havemann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vingårdsgade 21 9000 Aalborg
	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Holst Advokater Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 23.635 tkr.

Koncernens primære forretningsområde, som består i udvikling, projektering og opførelse/salg af boligprojekter, forløber tilfredsstillende.

Årets resultat inklusive datterselskabsaktiviteter anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en opdeling af selskabskapitalen i tre anpartsklasser. Herefter består anpartskapitalen af 125.000 anparter fordelt med 2 A-anparter, 2 B-anparter samt 124.996 C-anparter. Anpartskapitalen er uændret 125.000 kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-470.499</b>	<b>-470.021</b>
Af- og nedskrivninger.....		-7.000	-12.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-477.499</b>	<b>-482.021</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		20.100.864	59.890.870
Andre finansielle indtægter.....	1	5.301.137	869.274
Andre finansielle omkostninger.....	2	-258.138	-464.932
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>24.666.364</b>	<b>59.813.191</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.023.784	18.083
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>23.642.580</b>	<b>59.831.274</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-16.899.136	66.300.373
Overført resultat.....		40.541.716	-6.469.099
<b>I ALT</b> .....		<b>23.642.580</b>	<b>59.831.274</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		28.000	35.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>28.000</b>	<b>35.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		49.481.237	66.380.373
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>49.481.237</b>	<b>66.380.373</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>49.509.237</b>	<b>66.415.373</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		81.884.942	20.047.718
Udskudte skatteaktiver.....		36.740	27.500
Andre tilgodehavender.....		15.353.481	13.480.390
Tilgodehavende selskabsskat.....		50.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		957.955	3.019.821
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>98.283.118</b>	<b>36.575.429</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		4.199.674	1.494.780
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>4.199.674</b>	<b>1.494.780</b>
Likvider.....		10.293.308	19.101.991
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>112.776.100</b>	<b>57.172.200</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>162.285.337</b>	<b>123.587.573</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		49.401.237	66.300.373
Overført overskud.....		94.304.478	53.762.762
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>143.830.715</b>	<b>120.188.135</b>
Gældsbreve.....		15.000.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		886.632	173.612
Selskabsskat.....		0	2.421.440
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		2.517.990	394.938
Anden gæld.....		50.000	409.448
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.454.622</b>	<b>3.399.438</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>18.454.622</b>	<b>3.399.438</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>162.285.337</b>	<b>123.587.573</b>
Eventualposter mv.	8		
Medarbejderforhold	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	3.935.071	869.049	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.366.066	225	
	<b>5.301.137</b>	<b>869.274</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	117.296	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	140.842	464.932	
	<b>258.138</b>	<b>464.932</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.033.010	-15.443	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	14	0	
Regulering af udskudt skat.....	-9.240	-2.640	
	<b>1.023.784</b>	<b>-18.083</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		160.000	
Kostpris 31. december 2016.....		160.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		125.000	
Årets afskrivninger .....		7.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		132.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		28.000	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....		80.000	
Kostpris 31. december 2016.....		80.000	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		66.300.373	
Udloddet resultat .....		-37.000.000	
Årets opskrivninger .....		20.100.864	
Opskrivninger 31. december 2016.....		49.401.237	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		49.481.237	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	66.300.373	53.762.762	120.188.135
Forslag til årets resultatdisponering.....		-16.899.136	40.541.716	23.642.580
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>49.401.237</b>	<b>94.304.478</b>	<b>143.830.715</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gældsbreve.....	0	15.000.000	0	0
	<b>0</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet kautionerer i byggeperioden over for Nykredit Bank med 81 mio. kr. for datterselskabet, Byggeselskabet ØS9 ApS' forhåndslånegaranti stillet af Nykredit Bank.

Selskabet kautionerer over for datterselskabet, Ejendomsselskabet Søhusene ApS' gæld til Nykredit Realkredit, nom. 22,4 mio. kr. pr. 31. december 2016.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.

<b>Medarbejderforhold</b>	<b>9</b>
---------------------------	----------

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2015: 1)
